DE LA REPUBLICA DOMINICANA

ACTA SIMPLE DE AD]UDICACI()N PROCESO DE COMPRA MENOR PARA LA
“ADQUISICION DE CAFE PARA CONSUMO DE LA INSTITUCION”
REF. NO.: PCB-CM-3985 (CAMARA CUENTAS-DAF-CM-2024-0048)
VISTA: la Ley n.° 340-06, de fecha dieciocho (18) de agosto del dos mil seis (2005), sobre compras y
Contrataciones de Bienes, Servicios y Obras, y su posterior modificacion contenida en la Ley 449-006, de fecha
seis (6) de diciembre del dos mil seis (2000).

VISTO: De manera referencial, el Decreto n.° 416-23, de fecha catorce (14) de septiembre del afio dos mil
veintitrés (2023) que establece el Reglamento de la Ley sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios
y Obras.

VISTO: El reglamento de Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios y Obras de la Camarz de Cuentas,
aprobado mediante la resolucion n.° ADM-2024-002, de fecha dos (2) de agosto del aio dos muil veinticuatro
(2024).

VISTA: I.a Solicitud de Comptras, de fecha veintiséis (26) del mes de septiembre del 205 dos mil veinticuatro
(2024), realizada por el Ledo. Jorge Luis Perez Jimenez, director Administrativo, para la “ Adquisicion de Café
para Consumo de la Institucion (PCB-3985)”.

VISTO: Il certificado de fondos de fecha veintisiete (27) del mes de septiembre del ano dos mil veinticuatro
(2024) por un monto de cuatrocientos cincuenta y nueve mil pesos con 00/100 (RD$459,000.00) firmado por
la Lic. Carmen Yudelka Diaz Reyes, encargada Departamento Financiero para la “Adcuisicion de Café para
Consumo de la Institucion (PCB-3985)”.

VISTA: l.a Convocatoria a Presentar Ofertas de fecha ocho (08) del mes de octubre del afio dos mil
veinticuatro (2024), suscrita por el Lic. Jorge Luis Petez, director Administrativo, en la que convoca a todos
los oferentes interesados a presentar ofertas en el proceso para la “Adquisicion de Café para Consumo de la
Institucion (PCB-3985)”.

VISTAS: l.as invitaciones a presentar ofertas realizadas a través del Sistema Electronico de Contrataciones
Publicas (SECP) a las empresas Panga, SRL., Daismar Comercial, SRL., Krongel Comercial, SRL., y Vicfrasa,
XIRI., esto, como requisito establecido en el Art. 27 del Reglamento de Compras v Contrataciones de Bienes,
Servicios y Obras de la Camara de Cuentas.

VISTO: I.a comunicaciéon mediante correo electronico, remitida al Lic. Gerardo Feliz, director Financiero,
en la cual se solicitar aumentar, le monto de RD$2,244.00 al certificado de fondos emitido para la adquisicion

del café¢, a fin de proseguir con el proceso de adjudicacion.

VISTO: El certificado de fondos actualizado de fecha seis (6) del mes de noviembre del ano dos mil

veinticuatro (2024) por un monto de cuatrocientos sesenta y un mil doscientos cuarenta y cuatro pesos con
00/100 (RI>$461,244.00) firmado por la Lic. Carmen Yudelka Diaz Reyes, encargada Departamento
IFinanciero para la “Adquisicion de Café para Consumo de la Institucion (PCB-3985)”.
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“ADQIUISICION DE CAFE PARA CONSUMO DE LA INSTITUCION”
REF. NO.: PCB-CM-3985 (CAMARA CUENTAS-DAF-CM-2024-0048)
POR CUANTO: Que el reglamento de Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios y Obras de la Camara
de Cuentas establece, en su articulo 29, literal f, que debe realizarse una Adjudicacion en los procesos de

Compra Menor, una vez recibida la evaluacion.

POR CUANTO: Que en fecha ocho (08) del mes de octubre del ano dos mil veinticuatro (2024) la Camara
de Cuentas de la Repiiblica, convocd un proceso de compra menor para la “ADQUISICION DE CAFE
PARA CONSUMO DE LA INSTITUCION (PCB-3985)”, realizando una publicacion en el Portal

Institucional y el Sistema Electronico de Contrataciones (SECP) administrado por la Direccion General de

Contrataciones Publicas (DGCP) y que producto de dicha convocatoria fueron recibidas catorce (14) ofertas

la cuales se detallan de la manera siguiente:

No. Proveedor RNC Presentada Oferta RD$ Forma de

2 presentacién
1 | Fejagus Comercial, SRL 131905633 11/10/2024 12:57 493,000.00 | Virtual (SECP)
2 | QE Suplidores, SRL. 131116622 11/10/2024 11:05 469,336.00 | Virtual (SECP)
3 | GTG Industsal. SRL 130297118 11/10/2024 11:04 461,250.80 | Virtual (SECP)
4 | LBM Office Solutions, SRL. 131908322 11/10/2024 10:55 541,620.00 | Virtual (SECP)
5 | ADS, SRL i 132556771 11/10/2024 09:45 497,732.80 | Virtual (SECP)
6 gf)‘;;i:;:}ef“’;{‘fdmes 132719395 11/10/2024 09:43 408,835.04 | Virtual (SECP)
7 | Gustaces, SRI. 132955392 11/10/2024 09:07 482,706.16 Virtual (SECP)
8 | Supligensa, SRL 130560552 10/10/2024 15:00 551,174.00 | Virtual (SECP)
9 | Brymada SRI. 132818989 9/10/2024 17:23 497,101.76 | Virtual (SECP)
10 |Inversiones Sanfra, SRL 131401945 9/10/2024 12:20 467,502.04| Virtual (SECP)
11 | Multiperform, SRL 131347452 9/10/2024 10:44 374,680.00 | Virtual (SECP)
12 | Comercial Ricruz, SRL 132524659 9/10/2024 09:58 498,521.60 | Virtual (SECP)
13 ga"r‘ig: RELss e 132108078 1 g/10/202417:14 | 467,502.04| Virtual (SECP)
14 | Yaxis Comercial, SRL 132537696 8/10/2024 15:38 655,315.32| Virtual (SECP)

]

N

POR CUANTO: Que luego de verificar los documentos presentados de los oferentes anteriormente listados

fueron arrojados los siguientes resultados:

Fejagus QE GTG LBM ADS, SRL | Provecom,| Gustaces,
Blo, ERR0 Comercial | Suplidores | Industrial |  Office SRL SRL
Formulario de Presentacién de No No - e, ) S S
1 Oferta (SNCC.F.034) o B Presentado | Presentado | Presentado | Presentado Presentade ‘,_
2 S(()]flr)ng?;(;iz I(gi\ojr(ljrgclll‘otlz 1;;brc Presentado | Presentado | Presentado | Presentado | Presentado | Presentado Presentade )
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“ADQUISICION DE CAFE PARA CONSUMO DE LA INSTITUCION”
REF. NO.: PCB-CM-3985 (CAMARA CUENTAS-DAF-CM-2024-0048)

No.

“~

CRITERIO Fejagu§ QE GTG' LBM ADS, SRL | Provecom, | Gustaces,
Comercial | Suplidores | Industrial | Office SRL SRL
Certificacion emitida por la
Direccion General de Impuestos Presentado | Presentado | Presentado | Presentado | Presentado | Presentado Presentado
Internos (DGII).
Certificacion emitida por la No
Tesoreria de la Seguridad Social Presentado | Presentado | Presentado | Presentado | Presentado Presentado Presentado
(TSS).
Registro de Proveedores del Estado
(RPE), emitido por la Direccion
Glesieral ch(mFratﬂcmnes Publicas, Presentado | Presentado | Presentado | Presentado | Presentado | Prusentado Presentado
debe tener inscrita, conforme a la
codificacion UNSPSC la actividad
comercial 30000000. \‘\
(:.()I?m f]d Hegistooureanti Presentado | Presentado | Presentado | Presentado | Presentado | Presentado Prcsentado%t
vigente.
CRITERIO Supligensa, | Brymada | Inversiones | Multiperform Corflercial .Grupo' Yaxis_"
SRL SRL Sanfra Ricruz | Brizatlantica | Comercial
11‘01(1;}1111?:;1(()8(;\61 gzzesénotgzl)on Presentado | Presentado| Presentado Presentado Presentado Presentado Presentado
FFormulario de Informacién
% | sobre el(la) Oferente Presentado | Presentado | Presentado Presentado Presentado | Presentado | Presentado
(SNCC.F.042)
Certificacion emitida por la
Direccion General de Presentado | Presentado | Presentado Presentado Presentado Presentado Presentado | |
Impuestos Internos (DGII). |
Certificacion emitida por la
Tesoreria de la Seguridad Presentado | Presentado | Presentado Presentado Presentado Presentado Presentado
Social (TSS).
Registro de Proveedores del
Iistado (RPE), emitido por la
Direccion General de )
y | Contrataciones Publicas, debe Presentado | Presentado | Presentado Presentado Presentado Presentado Presentado
tener inscrita, conforme a la
codificacion UNSPSC la
actividad comercial 30000000.
0 f’}:]::i:]d Regtio Mercantl Presentado | Presentado | Presentado Presentado Presentado Presentado Presentado |
= d |

VISTA: La evaluacion técnica pericial, realizada por el perito designado Ambiolis Perez, encargado de Almacén y

Suministros, la cual se cita a continuacion:
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ACTA SIMPLE DE ADJUDICACION PROCESO DE COMPRA MENOR PARA LA
“ADQUISICION DE CAFE PARA CONSUMO DE LA INSTITUCION?”

REF. NO.: PCB-CM-3985 (CAMARA CUENTAS-DAF-CM-2024-0048)

Oferentes CUMPLE / NO CUMPLE

APT

Descripcion del C Yaxls. .Grupo' Co‘.netcml Multiperform, Livereiones Brymada | Supligensa, | Observaciones
tieilss ome{cxal, Brizatlantica | Ricruz, SRL Sanfra, SRL SRL
SEL. del Caribe SRL SRL
Especificaciones
Técnicas Paquete de
Café 11b. CUMNPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE |CUMPLE | CUMPLE
Manufactura:
Dominicano
Multiperforrm,
SRL.: No
presenta cl
Aroma: avellanas, CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NO CUMPLE | CUMPLE |CUMPLE| CUMPLE |3roma requerido.
caramelo y vainilla. Proveedores
Comerciales:
No presenta el
aroma requerido.
3 Multiperforrm,
SRL.: No
Acidez: Suave. CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | NO CUMPLE | CUMPLE |CUMPLE | CUMNPLE | presenta la
Acidez
requerida.
T I CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE |CUMPLE | CUMNPLE
extura: Molido.
Fresentacion: 1LD; CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |CUMPLE| CUMPLE
453.6 Gramos.
Fecha de
vencimiento: Minimo | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE |CUMPLE | CUMPLE
6 meses.
Presentacion: Fardos
de 20 paquetes de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE |CUMPLE | CUMPLE
1LB.
:TCha téenicadelos | o p | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |CUMPLE| CUMPLE
ienes ofertados.
Catilogo con fotos a
e CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |CUMPLE| CUMPLE
detalles de los bienes
ofertados.
Provecom
i Proveedores
Carta de garantia y | Cometeiales
entrega de los bienes CUNPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE |CUMPLE | CUMPLE SRL.: no ?

ofertados.

presento el
documento.

R
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ACTA SIMPLE DE ADJUDICACION PROCESO DE COMPRA MENOR PARA LA
“ADQUISICION DE CAFE PARA CONSUMO DE LA INSTITUCION”
REF. NO.: PCB-CM-3985 (CAMARA CUENTAS-DAF-CM-2024-0048)

Oferentes CUMPLE / NO CUMPLE
Descripcion del Gustaces, | Provecom, ADS. SRL é‘g.M GTG QE Fejagus Observaciones
articulo: SRL SRL ’ oS Industrial, | Suplidores | Comercial
Solutions,
Ispecificaciones
‘T'¢enicas Paquete de
Café 1 1b. CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
Manufactura:
Dominicano
Provecom

\roma: avellanas NO Proveedores
i CUMPLE | . CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | Comerciales: No
caramelo v vainilla. CUNPLE

‘ presenta el aroma
requerido.
Acidez: Suave. CUNPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
T'extura: Molido. CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE

) PN AR
Presoutacion= 115, CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
4353.6 Gramos.

Fecha de vencimiento: | \;\prp | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
Minimo 6 meses.

dencontacton: Far
Presentacion: Fardosde | p\pyp | cUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
20 paquetes de 11LB.
ficha rechica 6 las CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
bienes ofertados.

Catalogo con fotos a
color, indicando detalles | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
de los bienes ofertados.

; > Proveedores
Carta de garantia v NO Cobiercisles
entrega de los bienes CUMPLE > CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE 2o

for ¢ ol CUNPLE SRL.: no presento
GEEERO: este documento.

_!
N
<

POR CUANTO: Que luego de verificar los documentos presentados por los ofercntes participantes, se '\*

concluye en que los proveedores Provecom Proveedores Comerciales, SRI.. y Multiperform, SRI. No

Cumplen con las especificaciones técnicas solicitadas.

POR CUANTO: Que Luego de verificadas las propuestas se realiza un cuadro comparativo el cual se detalla

a continuacion:

Q

Cuadro Comparativo
Lugar Oferente Cantidad | Precio unitario ¢/ITBIS | Total ¢/ITBIS
1 GTG Industrial, 1,700 27132 461,244.00
2 Grupo Brizatlantica del Caribe 1,700 275.00 467,500.00
3 Inversiones Sanfra, SRL 1,700 275.00 467,500.00
-+ QE Suplidores 1,700 276.08 469,336.00
5 Gustaces, SRIL 1,700 283.94 482,698.00
6 Fejagus Comercial 1,700 290.00 493,000.00
7 Brymada SRLL 1,700 292.41 497.097.00
8 ADS, SRL 1,700 292.78 497,726.00
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DE LA REPUBLICA DOMINICANA

ACTA SIMPLE DE ADJUDICACION PROCESO DE COMPRA MENOR PARA LA
“ADQIISICION DE CAFE PARA CONSUMO DE LA INSTITUCION?”
REF. NO.: PCB-CM-3985 (CAMARA CUENTAS-DAF-CM-2024-0048)

Cuadro Comparativo
Lugar Oferente Cantidad | Precio unitario ¢/ITBIS | Total ¢/ITBIS
9 Comercial Ricruz, SRL 1,700 293.25 498,525.00
10 | LBM Office Solutions, 1,700 318.60 541,620.00
11 | Supligensa, SRL 1,700 324.22 551,174.00
12 | Yaxis Comercial, SRL 1,700 385.48 655,316.00

POR LO TANTO, y en ¢! entendido de que el anterior preambulo forma parte integral de la presente Acta

de Adjudicacion.
-SE RESUELVE LO SIGUIENTE:

PRIMERO: ADJUDICAR a la empresa GTG Industrial, SRL., lo detallado debajo, por cumplir con todo lo
requerido en el pliego de condiciones, por un monto total de RD$461,250.80 (cuatrocientos sesenta y un mil
doscientos cincuenta pesos dominicanos con 80/100).

. GTG Industrial,
Precio Unitario 233.90
Café Sanio Domingo, 1700 I'TBIS 37.42
paquete de 11b. : Precio con ITBIS 271.32
Monto total RD$ 461,250.80

SEGUNDOQO: ORDENAR a la Division de Compras y Contrataciones de la Camara de Cuentas de la
Republica, notificar 1 presente Acta de Adjudicacion al oferente adjudicatario.

TERCERO: REMITIR a la Oficina de Libre Acceso a la Informacion, a fin de que sea publicada la presente

acta de adjudicacion, en el portal institucional.

QUEDA CONSTANCIA DE ESTE ACTO MEDIANTE LA FIRMA DE QUIENES SUSCRIBEN

p———

Dada en Santo Domingo de Guzman, Distrito Nacional, capital de la Repubhcq %Qw\rcﬁg‘}, m@s veintitrés
$M5 Yeg, Lo\

\,f\\

(23) dias del mes de octubre del anio dos mil veinticuatro (2024).

N

......

]orge Luﬁ; Pei‘ez ]1menez§ / Josue Ceﬁ)e\ddsw()mz Z
Director Ac'rmmstratlv “ncargado de la Division de Compras y
' Contrataciones

Pagina 6 de 6



